
QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2437

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

PORTARIA N° 158/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR POR FALECIMENTO o servidor DAMIÃO ALEXANDRE MARINHO, matrícula n° 1521, do cargo efetivo de 
A.S.G, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 23 de abril de 2023. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 201086/2023 - Pregão Eletrônico Nº 8/2023
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA FNS Nº 12212.308000/1220-03, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,  tendo  em  vista  a  realização  do  Processo  201086/2023,  modalidade  Pregão  Eletrônico  n°
8/2023, HOMOLOGA a  decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,  autorizando  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  UNIDADE  DE  ATENÇÃO  ESPECIALIZADA  EM  SAÚDE,  CONFOME  PROPOSTA  FNS  Nº
12212.308000/1220-03,  VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s)  empresa(s)
vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

COMERCIO DE MOVEIS, ELETROD. E INFOR. MALHEIRO LTD- CNPJ: 40.761.843/0001-25 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2,
13, 14, 20 ; totalizando o valor de R$ 9.176,00 (nove mil, cento e setenta e seis reais).

CONTROLE INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ: 10.653.382/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 10, 12 ; totalizando o valor
de R$ 4.859,50 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

D J DA SILVA- CNPJ: 44.567.389/0001-27 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 7, 9, 11, 15, 21 ; totalizando o valor de  R$ 20.692,88
(vintemil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos).

TCK EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA LAVANDERIA LTDA- CNPJ: 44.522.089/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
16 ; totalizando o valor de R$ 38.900,00 (trinta e oito mil, novecentos reais).

TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI- CNPJ: 21.592.515/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 8, 17, 18, 19 ; totalizando o
valor de R$ 17.103,00 (dezessete mil, cento e três reais).

Nova Cruz-RN, 27 de abril de 2023.

_______________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br 


